
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 67
8 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων σύμφω−
να με το άρθρο 35 του Ν. 3937/2011, σε τμήμα του 
οικισμού Περιγιαλίου Δήμου Κορινθίων ..................... 1

Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του Ν. 3937/2011, σε τμήμα του οικισμού 
Βραχατίου Δήμου Βέλου, στη θέση «Κρήνες» ............... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 22991/510/12 (1)
Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με 

το άρθρο 35 του Ν. 3937/2011, σε τμήμα του οικισμού 
Περιγιαλίου Δήμου Κορινθίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλεων 

κ.λπ.» (ΦΕΚ 228/Α΄/1923).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β΄ του 
Ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων Οι−
κιστική Ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/Α΄/ 
1983).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 24.4.1985 «Τρό−
πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 
181/Δ΄/1985).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 3937/2011 «Δια−
τήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
60/Α΄/31.3.2011).

7. Την υπ’ αριθμ. 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.
8. Την υπ’ αριθμ. 39608/14.9.2011 (ΦΕΚ 2200/Β΄/30.9.2011) 

απόφαση του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 31168/12/21.6.2012 εγκύκλιο Υ.ΠΕ.Κ.Α.

10. Την υπ’ αριθμ. 2569/97 απόφαση Νομάρχη Κο−
ρινθίας «Καθορισμός ορίων και περιορισμών δόμησης 
στον οικισμό Περιγιαλίου Νομού Κορινθίας» (ΦΕΚ 458/
Δ΄/4.6.1987).

11. Την υπ’ αριθμ. 3125/27.1.2012 αίτηση του Κωνστα−
ντίνου Μπόκολα.

12. Την υπ’ αριθμ. 177/2012 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κορινθίων.

13. Την υπ’ αριθμ. 3206/15.2.2008 πράξης παραχώρησης 
τμήματος οικοπέδου σε κοινή χρήση Συμβολαιογράφου 
Παναγιώτη Πούλλου, η οποία έχει καταχωρηθεί στο 
κτηματολογικό με το υπ’ αριθμ. 395/19.2.2008 πιστοποι−
ητικό καταχώρισης εγγραπτέας πράξης κτηματολογικού 
γραφείου Α΄ Κορίνθου. Το παραχωρηθέν αυτό τμήμα, 
συνδέεται με υφιστάμενο κοινόχρηστο δίκτυο.

14. Το αναρτηθέν στο Δημοτικό Κατάστημα Κορίνθου, 
στα γραφεία της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, Αστικής 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και στο Κοινοτικό Κα−
τάστημα Περιγιαλίου φωτοαντίγραφο τοπογραφικού 
διαγράμματος συνοδευόμενο από το αποδεικτικό θυ−
ροκόλλησης.

15. Τα φύλλα των εφημερίδων «Κορινθιακή Ημέρα» 
και «Ημερησία Κορίνθου», στα οποία δημοσιεύθηκε η 
ανακοίνωση για την κύρωση.

16. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 5004/ 
5.11.2012 βεβαίωση Δήμου Κορινθίων, δεν υπεβλήθη κα−
μία ένσταση.

17. Την από 1979 ληφθείσα αεροφωτογραφία Γ.Υ.Σ.
18. Αντίγραφο ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:10.000 Τ.Κ. 

Περιγιαλίου.
19. Αντίγραφο χάρτη οικισμού Περιγιαλίου κλίμακας 

1:10.000.
20. Το από Νοέμβριο 2012 και με κλίμακα 1:500 τοπο−

γραφικό διάγραμμα του πολιτικού μηχανικού Άγγελου 
Γιάκη.

21 Την από Νοέμβριο 2012 τεχνική έκθεση του πολιτι−
κού μηχανικού Αγγέλου Γιάκη.

22. Το υπ’ αριθμ. 23648/13.6.2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών 
του Δήμου Κορινθίων.

23. Το υπ’ αριθμ. 1353/18.9.2012 έγγραφο της Διεύθυν−
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

731



732 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

24. Το υπ’ αριθμ. 45744/30.10.2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών 
του Δήμου Κορινθίων.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση του υφιστάμενου δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του Ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 
60/Α΄/31.3.2011), στο τμήμα του οικισμού Περιγιαλίου Δή−
μου Κορινθίων, που οριοθετείται βόρεια (Β) από τη σιδη−
ροδρομική γραμμή του Ο.Σ.Ε., ανατολκικά (Α) από το όριο 
του οικισμού Περιγιαλίου, νότια (Ν) και δυτικά (Δ) από 
τη δημοτική οδό «Μητροπολίτου Δαμασκηνού» πλάτους 
6,00μ. προϋφιστάμενη του 1923, όπως αυτό αποτυπώνε−

ται στο με χρονολογία Νοέμβριος 2012 και κλίμακα 1:500 
τοπογραφικό διάγραμμα του πολιτικού μηχανικού Άγ−
γελου Γιάκη, το οποίο θεωρείται από τον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 733



734 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 735



736 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

    Αριθμ. 22547/482/12 (2)
Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα 

με το άρθρο 35 του Ν. 3937/2011, σε τμήμα του οικι−
σμού Βραχατίου Δήμου Βέλου, στη θέση «Κρήνες».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλεων 

κ.λπ.» (ΦΕΚ 228/Α΄/1923).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β΄ του 
Ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων Οικι−
στική Ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/Α΄/ 1983).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 24.4.1985 «Τρό−
πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 
181/Δ΄/1985).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 3937/2011 «Δια−
τήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
60/Α΄/31.3.2011). 

7. Την υπ’ αριθμ. 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.
8. Την υπ’ αριθμ. 39608/14.9.2011 (ΦΕΚ 2200/Β΄/30.9.2011) 

απόφαση του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 31168/12/21.6.2012 εγκύκλιο Υ.ΠΕ.Κ.Α.
10. Τις υπ’ αριθμ. 8226/12.12.1985 «Καθορισμός ορίων 

και όρων και περιορισμών δόμησης στον οικισμό Κρή−
ναι του Νομού Κορινθίας» (ΦΕΚ 243/Δ΄/26.3.1986) και 
2430/26.4.1990 «Τροποποίηση των ορίων του οικισμού 
Κρήνες του Ν. Κορινθίας» (ΦΕΚ 271/Δ΄/14.5.1990) αποφά−
σεις Νομάρχη Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 3305/23.12.2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με θέμα «Καθο−
ρισμός πλάτους οδών εντός των οικισμών του Δήμου 
Βέλου» (ΦΕΚ 26/Δ΄/24.1.2003).

12. Την υπ’ αριθμ. 14292/19.4.2012 αίτηση της Έλενας 
Κράγκουρα.

13. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθμ. 51/2012 από−
φασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βέλου − Βόχας, με 
θέμα την «Έναρξη διαδικασίας σύνταξης τοπογραφικού 
διαγράμματος κύρωσης δικτύου κοινόχρηστων χώρων, 
άρθρο 35 Ν. 3337/2011 και το άρθρο 2 του ΦΕΚ 2200/ 
30.9.2011 κατόπιν αιτήσεως Κράγκουρα Έλενας».

14. Την υπ’ αριθμ. 2456/17.1.2008 πράξης παραχώρησης 
τμημάτων οικοπέδου σε κοινή χρήση Συμβολαιογράφου 
Σικυώνος Δημητρίου Πετρόπουλου, η οποία έχει μετα−
γραφεί στο Α΄ Υποθηκοφυλακείου Κορίνθου στον τόμο 
550 με αριθμό μεταγραφής 354. Τα παραχωρηθέντα αυτά 
τμήματα, συνδέονται με υφιστάμενο κοινόχρηστο δίκτυο.

15. Το αναρτηθέν στο Δημοτικό Κατάστημα Ζευγο−
λατιού και στο Κοινοτικό Κατάστημα Κρηνών φωτοα−
ντίγραφο τοπογραφικού διαγράμματος συνοδευόμενο 
από τα αποδεικτικά θυροκόλλησης.

16. Τα φύλλα των εφημερίδων «Κορινθιακή Ημέρα» 
και «Ημερησία Κορίνθου», στα οποία δημοσιεύθηκε η 
ανακοίνωση για την κύρωση.

17. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 15939/ 
25.9.2012 βεβαίωση Δήμου Βέλου − Βόχας, δεν υπεβλήθη 
καμία ένσταση.

18. Τις αεροφωτογραφίες του ΟΚΧΕ με χρόνο φωτο−
ληψίας τα έτη 1985 και 2000.

19. Το από Μάρτιο 2012 και με κλίμακα 1:2.000 τοπο−
γραφικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Ανα−
στασίου Μαγκαφώση.

20. Την από Μάρτιο 2012 τεχνική έκθεση του τοπο−
γράφου μηχανικού Αναστασίου Μαγκαφώση.

21. Το υπ’ αριθμ. 15371/25.4.2012 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών του 
Δήμου Κορινθίων.

22. Το υπ’ αριθμ. 1008/6.9.2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

23. Το υπ’ αριθμ. 45745/30.10.2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών 
του Δήμου Κορινθίων.

24. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση του υφιστάμενου δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του Ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 
60/Α΄/31.3.2011), στο τμήμα του οικισμού Βραχατίου Δή−
μου Βέλου − Βόχας, στη θέση «Κρήνες», που οριοθετείται 
βορειοανατολικά (ΒΑ) από τη δημοτική οδό Σικυώνος, 
νοτιοανατολικά (ΝΑ) από τη δημοτική οδό που οδηγεί 
στο Δημοτικό Σχολείο, νότια (Ν) και νοτιοδυτικά (ΝΔ) 
από τη δημοτική οδό Μεσογείων, όπως αυτό αποτυπώνε−
ται στο με χρονολογία Μάρτιος 2012 και κλίμακα 1:2.000 
τοπογραφικό διάγραμμα του αγρονόμου τοπογράφου 
μηχανικού Αναστασίου Μαγκαφώση, το οποίο θεωρεί−
ται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.
Πελοποννήσου και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 16 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 737

    



738 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*15000670803130008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-03-12T10:38:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




